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Soluciones Jurídicas 

Demandas, Acciones y Recursos Judiciales 

 
 

 

Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIÁL   

PALACIO DE JUSTICIA 

Landazuri - Santander 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A. CONTRA OLIVERIO ROPERO DIAZ  

RADICADO: 2021-130 

   

JORGE ELIÉCER SEPÚLVEDA GRISALES, mayor de edad, vecino de esta ciudad, domiciliado en 

la Carrera 15 No. 48-50, Tercer piso de esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No 

98.561.329 de Envigado – Ant., Abogado titulado y en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No 

83.017 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad de apoderado de la parte 

demandante, por medio del presente escrito me permito allegar Liquidación del Crédito dentro del 

proceso de la referencia.  

 

Pagare No. 060416100003697 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interes  

Bancario 
Corriente 

Interes 
Ordinario 

DIAS 
Interes 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

7.199.753,00 27-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 5 0,34% 24.165 

7.199.753,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 149.575 

7.199.753,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 136.603 

7.199.753,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 150.298 

7.199.753,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 144.640 

7.199.753,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 148.771 

7.199.753,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 143.862 

7.199.753,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 148.449 

7.199.753,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 148.932 

7.199.753,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 2,00% 143.707 

7.199.753,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 2,05% 147.644 

7.199.753,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 2,00% 144.329 

7.199.753,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 2,09% 150.699 

7.199.753,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,12% 152.304 

7.199.753,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 26,49% 28 1,97% 142.087 

7.199.753,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 26,49% 31 2,21% 158.776 

7.199.753,00 1-abr-22 30-abr-22 19,05% 26,49% 30 2,20% 158.076 

7.199.753,00 1-may-22 31-may-22 19,71% 26,49% 31 2,34% 168.606 

7.199.753,00 1-jun-22 30-jun-22 20,40% 26,49% 30 2,34% 168.378 

7.199.753,00 1-jul-22 31-jul-22 21,28% 26,49% 31 2,51% 180.919 

7.199.753,00 1-ago-22 31-ago-22 22,21% 26,49% 31 2,61% 188.144 

7.199.753,00 1-sep-22 30-sep-22 23,50% 26,49% 30 2,66% 191.638 

 TOTAL INTERESES  3.290.601 

 INTERESES REMUNERATORIOS  1.177.155 

 OTROS CONCEPTOS  45.204 

 CAPITAL  7.199.753 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  11.712.713 
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Pagare No. 060556100003799 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interes  

Bancario 
Corriente 

Interes 
Ordinario 

DIAS 
Interes 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

3.234.615,00 25-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 7 0,47% 15.206 

3.234.615,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 67.199 

3.234.615,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 61.371 

3.234.615,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 67.524 

3.234.615,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 64.982 

3.234.615,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 66.838 

3.234.615,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 64.633 

3.234.615,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 66.693 

3.234.615,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 66.910 

3.234.615,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 2,00% 64.563 

3.234.615,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 2,05% 66.332 

3.234.615,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 2,00% 64.842 

3.234.615,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 2,09% 67.704 

3.234.615,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,12% 68.425 

3.234.615,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 26,49% 28 1,97% 63.835 

3.234.615,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 26,49% 31 2,21% 71.333 

3.234.615,00 1-abr-22 30-abr-22 19,05% 26,49% 30 2,20% 71.019 

3.234.615,00 1-may-22 31-may-22 19,71% 26,49% 31 2,34% 75.749 

3.234.615,00 1-jun-22 30-jun-22 20,40% 26,49% 30 2,34% 75.647 

3.234.615,00 1-jul-22 31-jul-22 21,28% 26,49% 31 2,51% 81.281 

3.234.615,00 1-ago-22 31-ago-22 22,21% 26,49% 31 2,61% 84.527 

3.234.615,00 1-sep-22 30-sep-22 23,50% 26,49% 30 2,66% 86.097 

 TOTAL INTERESES  1.482.710 

 INTERESES REMUNERATORIOS  262.472 

 OTROS CONCEPTOS  102.537 

 CAPITAL  3.234.615 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  5.082.334 

 

 

Pagare No. 060556100005348 

 

 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
Interes  

Bancario 
Corriente 

Interes 
Ordinario 

DIAS 
Interes 

Nominal 
Mora 

VALOR 
INTERESES              

$ 

11.999.307,00 20-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 11 0,75% 90.508 

11.999.307,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 251.160 

11.999.307,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 249.286 

11.999.307,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 227.667 

11.999.307,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 250.491 

11.999.307,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 241.061 

11.999.307,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 247.946 
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11.999.307,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 239.765 

11.999.307,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 247.409 

11.999.307,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 248.214 

11.999.307,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 2,00% 239.505 

11.999.307,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 2,05% 246.068 

11.999.307,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 2,00% 240.543 

11.999.307,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 2,09% 251.160 

11.999.307,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,12% 253.833 

11.999.307,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 26,49% 28 1,97% 236.806 

11.999.307,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 26,49% 31 2,21% 264.620 

11.999.307,00 1-abr-22 30-abr-22 19,05% 26,49% 30 2,20% 263.454 

11.999.307,00 1-may-22 31-may-22 19,71% 26,49% 31 2,34% 281.003 

11.999.307,00 1-jun-22 30-jun-22 20,40% 26,49% 30 2,34% 280.623 

11.999.307,00 1-jul-22 31-jul-22 21,28% 26,49% 31 2,51% 301.525 

11.999.307,00 1-ago-22 31-ago-22 22,21% 26,49% 31 2,61% 313.567 

11.999.307,00 1-sep-22 30-sep-22 23,50% 26,49% 30 2,66% 319.389 

 TOTAL INTERESES  5.785.601 

 INTERESES REMUNERATORIOS  2.257.220 

 OTROS CONCEPTOS  84.869 

 COSTAS  2.243.367 

 CAPITAL  11.999.307 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  22.370.364 

 

 

 

 

 

TOTAL, CAPITAL, INTERESES MORATORIOS, INTERESES REMUNERATORIOS, OTROS 

CONCEPTOS Y COSTAS EQUIVALE A LA SUMA DE TREINTA Y NUEVE MILLONES CIENTO 

SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS ONCE PESOS MCTE ($39.165.411) 

 

 

Atentamente, 

 

 
__________________________________ 

JJOORRGGEE  EELLIIEECCEERR  SSEEPPUULLVVEEDDAA  GGRRIISSAALLEESS      

CC..CC..  NNoo..  9988..556611..332299  ddee  EEnnvviiggaaddoo  --  AAnntt..  

T.P. No. 83.017 del C.S.J 
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